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Bejagbare Fläche 
(insgesamt)

Behörde PLZ, Ort Datum (TT.MM.JJJJ)

Sachbearbeiter/in Zimmernummer

Telefon (Durchwahl) Telefax

E-Mail (Angabe freiwillig)

Aktenzeichen (bitte immer angeben!)

Abschussplan für Schalenwild

Jagdjahr

der Abschussplan für untenstehenden Jagdbezirk ist der Unteren Jagdbehörde bis zum 1. April des jeweiligen Jahres in doppelter 
Ausfertigung einzureichen. Der Wildbestand ist aufgrund von Zählungen sowie Erfahrungen möglichst genau mit Stichtag 1. April 
zu ermitteln. Wechselwild ist anteilmäßig zu berücksichtigen. Der Abschuss ist unter Berücksichtigung der im Hinblick auf die vor-
rangigen Belange der Land- und Forstwirtschaft tragbaren Wilddichte und der Zusammensetzung und Güte des Wildbestandes 
vorzuschlagen; insbesondere ist bereits eingetretenem oder zu erwartendem Wildschaden Rechnung zu tragen. Der Abschuss soll 
bei wirtschaftlich tragbarer Wilddichte zahlenmäßig dem Zuwachs entsprechen.

1. Jagdausübungsberechtigte/r bzw. Obmann

3

Lfd. Nr.
1

2

Familienname Vorname/n

2. Jagdbezirk
Bezeichnung/Lage

Fläche

Größe des Jagdbezirks

ha ha ha ha ha

Landwirtschaftliche 
Fläche

Wald Wasser

3. Rechtsbehelfsbelehrung

Mit freundlichen Grüßen
Anlagen (Als Bestandteil dieses Bescheids)Stempel/Unterschrift Untere Jagdbehörde

Unterschrift Jagdausübungsberechtigte/r, (Mit-/
Pächter/in), Inhaber/in von Eigenjagdbezirken

Unterschrift Jagdausübungsberech-tigte/r, (Mit-/
Pächter/in), Inhaber/in von Eigenjagdbezirken

Unterschrift 
Hegegemeinschaft

Unterschrift Jagdbeirat
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Wildart Alters-
klasse

Ziel-
bestand 
(Stück)

Plan 
Vorjahr 
(Stück)

Ist Vorjahr 
(Stück)

Wild-
bestand 
(01.04. Stück)

Abschussplan
Antrag 
(Stück)

Vorschlag 
HG (Stück)

Stück 
bestätigt 

UJB

Rotwild Gruppenabschuss

Hirschkälber
einjährig
2 - 4-jährig
5 - 9-jährig
ab 10 Jahren
Summe männlich

ja
nein

Gruppe:

Wildkälber
einjährig
ab 2 Jahren
Summe weiblich

Gesamtsumme Rotwild 

Damwild Gruppenabschuss

Hirschkälber
einjährig
zweijährig
3 - 7-jährig
ab 8 Jahren
Summe männlich
Wildkälber
einjährig
ab 2 Jahren
Summe weiblich

Gesamtsumme Damwild 

Muffelwild Gruppenabschuss

Widderlämmer
einjährig
2 - 5-jährig
ab 6 Jahren
Summe männlich
Schaflämmer
einjährig
ab 2 Jahren
Summe weiblich

Gesamtsumme Muffelwild 

Rehwild

Bockkitz
einjährig
ab 2 Jahren
Summe männlich
Rickenkitz
einjährig
ab 2 Jahren
Summe weiblich

Gesamtsumme Rehwild 

Schwarzwild

Summe Schwarzwild 

Summe Schalenwild 

1
0

2
3
4

1
0

2

1
0

2
3
4

1
0

2

ja
nein

Gruppe:

ja
nein

Gruppe:

2
1
0

3

2
1
0

2
1
0

2
1
0
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Bejagbare Fläche
(insgesamt)
Abschussplan für Schalenwild
der Abschussplan für untenstehenden Jagdbezirk ist der Unteren Jagdbehörde bis zum 1. April des jeweiligen Jahres in doppelter Ausfertigung einzureichen. Der Wildbestand ist aufgrund von Zählungen sowie Erfahrungen möglichst genau mit Stichtag 1. April zu ermitteln. Wechselwild ist anteilmäßig zu berücksichtigen. Der Abschuss ist unter Berücksichtigung der im Hinblick auf die vor-rangigen Belange der Land- und Forstwirtschaft tragbaren Wilddichte und der Zusammensetzung und Güte des Wildbestandes vorzuschlagen; insbesondere ist bereits eingetretenem oder zu erwartendem Wildschaden Rechnung zu tragen. Der Abschuss soll bei wirtschaftlich tragbarer Wilddichte zahlenmäßig dem Zuwachs entsprechen.
1. Jagdausübungsberechtigte/r bzw. Obmann
3
Lfd. Nr.
1
2
Familienname
Vorname/n
2. Jagdbezirk
Fläche
Größe des Jagdbezirks
Landwirtschaftliche Fläche
Wald
Wasser
Mit freundlichen Grüßen
Wildart
Alters-klasse
Ziel-bestand (Stück)
Plan Vorjahr (Stück)
Ist Vorjahr (Stück)
Wild-bestand (01.04. Stück)
Abschussplan
Antrag (Stück)
Vorschlag HG (Stück)
Stück bestätigt UJB
Rotwild         Gruppenabschuss
Hirschkälber
einjährig
2 - 4-jährig
5 - 9-jährig
ab 10 Jahren
Summe männlich
Rotwild Gruppenabschuss: Bitte ankreuzen
Wildkälber
einjährig
ab 2 Jahren
Summe weiblich
Gesamtsumme Rotwild	
Damwild         Gruppenabschuss
Hirschkälber
einjährig
zweijährig
3 - 7-jährig
ab 8 Jahren
Summe männlich
Wildkälber
einjährig
ab 2 Jahren
Summe weiblich
Gesamtsumme Damwild	
Muffelwild         Gruppenabschuss
Widderlämmer
einjährig
2 - 5-jährig
ab 6 Jahren
Summe männlich
Schaflämmer
einjährig
ab 2 Jahren
Summe weiblich
Gesamtsumme Muffelwild	
Rehwild
Bockkitz
einjährig
ab 2 Jahren
Summe männlich
Rickenkitz
einjährig
ab 2 Jahren
Summe weiblich
Gesamtsumme Rehwild	
Schwarzwild
Summe Schwarzwild	
Summe Schalenwild	
1
0
2
3
4
1
0
2
1
0
2
3
4
1
0
2
Damwild	Gruppenabschuss: Bitte ankreuzen
Muffelwild Gruppenabschuss: Bitte ankreuzen
2
1
0
3
2
1
0
2
1
0
2
1
0
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